



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 183 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 2 de agosto de 2012 | PÁGINA: 1

### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### Licitações

#### Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 26/2012

Reuniram-se no dia nove de julho de dois mil doze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0192/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 26/2012 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO E PLANEJAMENTO DO TURISMO, GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, INCLUINDO SUPORTE E ACOMPANHAMENTO DO ATERRO SANITÁRIO.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a licitação:

PRISCILLA MALAQUIAS DE PAULO, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, o item abaixo relacionado em nome da respectiva empresa.

| 10395 PRISCILLA MALAQUIAS DE PAULO |        |                                                                                                                                                              | 15.395.135/0001-70 |             |           |
|------------------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|-----------|
| Seq.                               | Código | Descrição                                                                                                                                                    | Unidade            | Valor Unit. | Total     |
| 1                                  | 40166  | SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E PLANEJAMENTO DO TURISMO, GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, INCLUINDO SUPORTE E ACOMPANHAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO. | MESES              | 1.200.000   | 6.000.000 |
| TOTAL DO VENCEDOR                  |        |                                                                                                                                                              |                    |             | 6.000.000 |

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, segunda-feira, 9 de julho de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

PRISCILLA MALAQUIAS DE PAULO

Participante

JANAÍQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

MARCIA MIGUEL

Apoio

#### Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 27/2012

Reuniram-se no dia nove de julho de dois mil doze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0192/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 27/2012 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO CONserto DA MAQUINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 H.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

L M TRATORES E EQUIPAMENTOS LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 183 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 2 de agosto de 2012 | PÁGINA: 2

| 10294 I M TRATORES E EQUIPAMENTOS LTDA |        |                             | 11 445 998/0001-54 |             |        |           |
|----------------------------------------|--------|-----------------------------|--------------------|-------------|--------|-----------|
| Seq.                                   | Código | Descrição                   | Unidade            | Valor Unit. | Qtde   | Total     |
| 1                                      | 40167  | ANEL 1313919                | UNIDADE            | 290,000     | 3,000  | 870,000   |
| 2                                      | 40168  | ANEL 1M4095                 | UNIDADE            | 215,000     | 1,000  | 215,000   |
| 3                                      | 40169  | ANEL 2655287                | UNIDADE            | 52,000      | 1,000  | 52,000    |
| 4                                      | 40170  | ANEL 2778995                | UNIDADE            | 55,000      | 1,000  | 55,000    |
| 5                                      | 40171  | ANEL 2H6490                 | UNIDADE            | 270,000     | 1,000  | 270,000   |
| 6                                      | 40172  | ANEL 2J0157                 | UNIDADE            | 3,800       | 1,000  | 3,800     |
| 7                                      | 40173  | ANEL 2J6274                 | UNIDADE            | 2,800       | 1,000  | 2,800     |
| 8                                      | 40174  | ANEL 3B8921                 | UNIDADE            | 295,000     | 2,000  | 590,000   |
| 9                                      | 40175  | ANEL 3J1907                 | UNIDADE            | 2,300       | 1,000  | 2,300     |
| 10                                     | 40176  | ANEL 3J7354                 | UNIDADE            | 1,800       | 1,000  | 1,800     |
| 11                                     | 40177  | ANEL 3K0360                 | UNIDADE            | 2,000       | 6,000  | 12,000    |
| 12                                     | 40178  | ANEL 3T4377                 | UNIDADE            | 15,000      | 2,000  | 30,000    |
| 13                                     | 40179  | ANEL 4F7390                 | UNIDADE            | 10,000      | 1,000  | 10,000    |
| 14                                     | 40180  | ANEL 4F7952                 | UNIDADE            | 6,000       | 1,000  | 6,000     |
| 15                                     | 40181  | ANEL 4H9105                 | UNIDADE            | 11,000      | 1,000  | 11,000    |
| 16                                     | 40182  | ANEL 4M6107                 | UNIDADE            | 195,000     | 2,000  | 390,000   |
| 17                                     | 40183  | ANEL 5F8000                 | UNIDADE            | 7,500       | 1,000  | 7,500     |
| 18                                     | 40184  | ANEL 5J1086                 | UNIDADE            | 20,000      | 2,000  | 40,000    |
| 19                                     | 40185  | ANEL 5M6200                 | UNIDADE            | 30,000      | 1,000  | 30,000    |
| 20                                     | 40186  | ANEL 6L1650                 | UNIDADE            | 25,000      | 1,000  | 25,000    |
| 21                                     | 40187  | ANEL 6Y1115                 | UNIDADE            | 3,000       | 14,000 | 42,000    |
| 22                                     | 40188  | ANEL 6Y1890                 | UNIDADE            | 18,000      | 1,000  | 18,000    |
| 23                                     | 40189  | ANEL 7D8436                 | UNIDADE            | 20,000      | 1,000  | 20,000    |
| 24                                     | 40190  | ANEL 7F8268                 | UNIDADE            | 7,500       | 1,000  | 7,500     |
| 25                                     | 40191  | ANEL 764822                 | UNIDADE            | 208,000     | 12,000 | 2.496,000 |
| 26                                     | 40192  | ANEL 8D8795                 | UNIDADE            | 25,000      | 1,000  | 25,000    |
| 27                                     | 40193  | ANEL 8E5734                 | UNIDADE            | 60,000      | 4,000  | 240,000   |
| 28                                     | 40194  | ANEL 8E5736                 | UNIDADE            | 70,000      | 2,000  | 140,000   |
| 29                                     | 40195  | ANEL 8E5742                 | UNIDADE            | 48,000      | 12,000 | 576,000   |
| 30                                     | 40196  | ANEL 8F3469                 | UNIDADE            | 2,500       | 14,000 | 35,000    |
| 31                                     | 40197  | ANEL 9W9371                 | UNIDADE            | 50,000      | 3,000  | 150,000   |
| 32                                     | 40198  | ANEL 9W9905                 | UNIDADE            | 80,000      | 10,000 | 800,000   |
| 33                                     | 40199  | ARRUELA 6Y1114              | UNIDADE            | 100,000     | 8,000  | 800,000   |
| 34                                     | 40200  | ARTICULAÇÃO 8X4644          | UNIDADE            | 1.900,000   | 1,000  | 1.900,000 |
| 35                                     | 40292  | BALANCEAR VIRABREQUIM       | SERVIÇO            | 175,000     | 1,000  | 175,000   |
| 36                                     | 40201  | BOMBA DA TRANSMISSÃO 6Y8764 | UNIDADE            | 6.890,000   | 1,000  | 6.890,000 |
| 37                                     | 40264  | BOMBA DE OLEO               | UNIDADE            | 1.365,000   | 1,000  | 1.365,000 |
| 38                                     | 40202  | BRAÇO LATERAL 6X4647        | UNIDADE            | 4.730,000   | 1,000  | 4.730,000 |
| 39                                     | 40265  | BRONZINA CENTRAL            | UNIDADE            | 135,000     | 1,000  | 135,000   |
| 40                                     | 40266  | BRONZINA DE BIELA           | UNIDADE            | 35,000      | 6,000  | 210,000   |
| 41                                     | 40267  | BRONZINA DE MANCAL          | UNIDADE            | 49,000      | 6,000  | 294,000   |
| 42                                     | 40293  | BRUNIR CILINDROS            | SERVIÇO            | 13,000      | 6,000  | 78,000    |
| 43                                     | 40203  | BUCHA 0R8682                | UNIDADE            | 225,000     | 6,000  | 1.350,000 |
| 44                                     | 40268  | BUCHA DE BIELA              | UNIDADE            | 25,000      | 6,000  | 150,000   |
| 45                                     | 40269  | BUCHA DE COMANDO            | UNIDADE            | 49,000      | 7,000  | 343,000   |
| 46                                     | 40270  | CABEÇOTE DE MOTOR           | UNIDADE            | 6.989,000   | 1,000  | 6.989,000 |
| 47                                     | 40294  | CONFERIR MOTOR              | SERVIÇO            | 89,000      | 1,000  | 89,000    |



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 183 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 2 de agosto de 2012 | PÁGINA: 3

|    |                                      |         |           |        |           |
|----|--------------------------------------|---------|-----------|--------|-----------|
| 48 | 40204 CUBO 6V1891                    | UNIDADE | 1.230,000 | 1,000  | 1.230,000 |
| 49 | 40205 CUBO 6V2312                    | UNIDADE | 1.490,000 | 1,000  | 1.490,000 |
| 50 | 40311 DESMONTAR E MONTAR TRANSMISSÃO | SERVIÇO | 3.493,000 | 1,000  | 3.493,000 |
| 51 | 40206 DISCO 1085751                  | UNIDADE | 100,000   | 2,000  | 200,000   |
| 52 | 40207 DISCO 6I8911                   | UNIDADE | 100,000   | 5,000  | 500,000   |
| 53 | 40208 DISCO 6I8912                   | UNIDADE | 82,000    | 34,000 | 2.788,000 |
| 54 | 40209 DISCO 6V5352                   | UNIDADE | 105,000   | 5,000  | 525,000   |
| 55 | 40210 DISCO 6V7981                   | UNIDADE | 70,000    | 7,000  | 490,000   |
| 56 | 40211 DISCO 7T4897                   | UNIDADE | 60,000    | 3,000  | 180,000   |
| 57 | 40212 DISCO 8E8319                   | UNIDADE | 60,000    | 16,000 | 960,000   |
| 58 | 40313 EMBUCHAMENTO COMPLETO          | SERVIÇO | 3.789,000 | 1,000  | 3.789,000 |
| 59 | 40296 EMBUCHAR BIELAS                | SERVIÇO | 18,000    | 6,000  | 108,000   |
| 60 | 40297 EMBUCHAR COMANDO               | SERVIÇO | 9,000     | 7,000  | 63,000    |
| 61 | 40298 ENCAMIZAR CILINDROS            | SERVIÇO | 28,000    | 6,000  | 168,000   |
| 62 | 40213 ENGRENAGEM 1329633             | UNIDADE | 840,000   | 1,000  | 840,000   |
| 63 | 40295 ESMERILAR VALVULAS             | SERVIÇO | 5,000     | 12,000 | 60,000    |
| 64 | 40214 FILTRO 8S9129                  | UNIDADE | 33,000    | 2,000  | 66,000    |
| 65 | 40271 FILTRO DE COMBUSTIVEL          | UNIDADE | 145,000   | 1,000  | 145,000   |
| 66 | 40272 FILTRO LUBRIFICANTE            | UNIDADE | 70,000    | 1,000  | 70,000    |
| 67 | 40273 JUNTA DE MOTOR                 | UNIDADE | 1.075,000 | 1,000  | 1.075,000 |
| 68 | 40299 LIMPEZA QUIMICA                | SERVIÇO | 149,000   | 1,000  | 149,000   |
| 69 | 40215 LUVA 6V1895                    | UNIDADE | 92,000    | 2,000  | 184,000   |
| 70 | 40216 LUVA 6V2419                    | UNIDADE | 120,000   | 1,000  | 120,000   |
| 71 | 40217 LUVA 9W6467                    | UNIDADE | 84,000    | 4,000  | 336,000   |
| 72 | 40300 MANDRILHAR BUCHAS COMANDO      | SERVIÇO | 19,000    | 7,000  | 133,000   |
| 73 | 40301 MANDRILHAR MANCAIS             | SERVIÇO | 48,000    | 7,000  | 336,000   |
| 74 | 40218 MOLA 1025881                   | UNIDADE | 270,000   | 2,000  | 540,000   |
| 75 | 40219 MOLA 8M4295                    | UNIDADE | 18,000    | 15,000 | 270,000   |
| 76 | 40220 MOLA 9U8815                    | UNIDADE | 90,000    | 3,000  | 270,000   |
| 77 | 40221 MOLA 9W4430                    | UNIDADE | 35,000    | 20,000 | 700,000   |
| 78 | 40222 MOLA 9W4431                    | UNIDADE | 25,000    | 20,000 | 500,000   |
| 79 | 40302 MONTAGEM DO MOTOR              | SERVIÇO | 1.797,000 | 1,000  | 1.797,000 |
| 80 | 40274 MOTOR - KIT                    | UNIDADE | 615,000   | 6,000  | 3.690,000 |
| 81 | 40223 MUNHÃO 1783086                 | UNIDADE | 475,000   | 3,000  | 1.425,000 |
| 82 | 40275 OLEO MOTOR                     | LITRO   | 12,000    | 20,000 | 240,000   |
| 83 | 40291 PARA-BRISA DIANTEIRO           | UNIDADE | 2.285,000 | 1,000  | 2.285,000 |
| 84 | 40225 PARAFUSO 1D4627                | UNIDADE | 13,000    | 2,000  | 26,000    |
| 85 | 40226 PARAFUSO 2H3740                | UNIDADE | 4,800     | 4,000  | 19,200    |
| 86 | 40227 PARAFUSO 5D0353                | UNIDADE | 4,000     | 4,000  | 16,000    |
| 87 | 40228 PARAFUSO 5M3062                | UNIDADE | 0,800     | 6,000  | 4,800     |
| 88 | 40224 PARAFUSO 5S7379                | UNIDADE | 1,000     | 4,000  | 4,000     |
| 89 | 40229 PARAFUSO 5S7379                | UNIDADE | 1,000     | 2,000  | 2,000     |
| 90 | 40230 PARAFUSO 7X0293                | UNIDADE | 5,000     | 2,000  | 10,000    |
| 91 | 40231 PARAFUSO 7X0331                | UNIDADE | 7,000     | 2,000  | 14,000    |
| 92 | 40232 PARAFUSO 8T8917                | UNIDADE | 2,000     | 2,000  | 4,000     |
| 93 | 40233 PARAFUSO 8T9378                | UNIDADE | 4,000     | 3,000  | 12,000    |
| 94 | 40234 PINO 1096776                   | UNIDADE | 235,000   | 2,000  | 470,000   |
| 95 | 40235 PINO 1130996                   | UNIDADE | 520,000   | 2,000  | 1.040,000 |
| 96 | 40236 PINO 1246679                   | UNIDADE | 280,000   | 2,000  | 560,000   |
| 97 | 40237 PINO 1303595                   | UNIDADE | 480,000   | 1,000  | 480,000   |





# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 183 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 2 de agosto de 2012 | PÁGINA: 4

|     |                                             |         |           |        |           |
|-----|---------------------------------------------|---------|-----------|--------|-----------|
| 98  | 40238 PINO 268633                           | UNIDADE | 295,000   | 2,000  | 590,000   |
| 99  | 40239 PINO 360471                           | UNIDADE | 700,000   | 1,000  | 700,000   |
| 100 | 40240 PINO 8J3326                           | UNIDADE | 435,000   | 2,000  | 870,000   |
| 101 | 40241 PINO 8W6476                           | UNIDADE | 118,000   | 1,000  | 118,000   |
| 102 | 40242 PINO 8W6497                           | UNIDADE | 300,000   | 1,000  | 300,000   |
| 103 | 40243 PINO 8X4884                           | UNIDADE | 305,000   | 1,000  | 305,000   |
| 104 | 40244 PINO 9D1531                           | UNIDADE | 1.205,000 | 2,000  | 2.410,000 |
| 105 | 40245 PINO 9J0090                           | UNIDADE | 445,000   | 2,000  | 890,000   |
| 106 | 40312 PINTURA COMPLETA DA MAQUINA           | SERVIÇO | 3.993,000 | 1,000  | 3.993,000 |
| 107 | 40246 PISTÃO 1590308                        | UNIDADE | 1.495,000 | 3,000  | 4.485,000 |
| 108 | 40247 PISTÃO 3255978                        | UNIDADE | 575,000   | 1,000  | 575,000   |
| 109 | 40248 PISTÃO 6Y1887                         | UNIDADE | 915,000   | 4,000  | 3.660,000 |
| 110 | 40249 PISTÃO 6Y2428                         | UNIDADE | 1.485,000 | 1,000  | 1.485,000 |
| 111 | 40250 PISTÃO 6Y2429                         | UNIDADE | 978,000   | 1,000  | 978,000   |
| 112 | 40251 PISTÃO 9W4453                         | UNIDADE | 1.000,000 | 1,000  | 1.000,000 |
| 113 | 40252 PLACA 1107723                         | UNIDADE | 80,000    | 28,000 | 2.240,000 |
| 114 | 40253 PLACA 3P0337                          | UNIDADE | 80,000    | 8,000  | 640,000   |
| 115 | 40254 PLACA 760437                          | UNIDADE | 265,000   | 6,000  | 1.590,000 |
| 116 | 40255 PLACA 9U9995                          | UNIDADE | 95,000    | 6,000  | 570,000   |
| 117 | 40304 PLAINAR BLOCO                         | SERVIÇO | 117,000   | 1,000  | 117,000   |
| 118 | 40303 POLIR COMANDO VALVULA                 | SERVIÇO | 28,000    | 1,000  | 28,000    |
| 119 | 40308 REBAIXAR PISTÃO                       | SERVIÇO | 28,000    | 6,000  | 168,000   |
| 120 | 40290 REPARO DA ARTICULAÇÃO 7J9720          | UNIDADE | 390,000   | 2,000  | 780,000   |
| 121 | 40289 REPARO DA LAMINA 7J9730               | UNIDADE | 415,000   | 2,000  | 830,000   |
| 122 | 40288 REPARO DO PISTÃO DE DIREÇÃO 7J9730    | UNIDADE | 379,000   | 2,000  | 758,000   |
| 123 | 40287 REPARO DO PISTÃO DE LEVANTE 7J9872    | UNIDADE | 359,000   | 2,000  | 718,000   |
| 124 | 40256 RETENTOR 5P3863                       | UNIDADE | 10,000    | 1,000  | 10,000    |
| 125 | 40257 RETENTOR 7M8485                       | UNIDADE | 5,000     | 4,000  | 20,000    |
| 126 | 40258 RETENTOR 9X4609                       | UNIDADE | 8,000     | 2,000  | 16,000    |
| 127 | 40276 RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM        | UNIDADE | 60,000    | 1,000  | 60,000    |
| 128 | 40277 RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM         | UNIDADE | 120,000   | 1,000  | 120,000   |
| 129 | 40305 RETIFICAR BIELAS VIRABREQUIM          | SERVIÇO | 19,000    | 6,000  | 114,000   |
| 130 | 40309 RETIFICAR CILINDROS                   | SERVIÇO | 17,000    | 6,000  | 102,000   |
| 131 | 40307 RETIFICAR FERRO BIELAS                | SERVIÇO | 27,000    | 6,000  | 162,000   |
| 132 | 40306 RETIFICAR MANCAIS VIRABREQUIM         | SERVIÇO | 19,000    | 7,000  | 133,000   |
| 133 | 40259 ROLAMENTO 8E1263                      | UNIDADE | 60,000    | 3,000  | 180,000   |
| 134 | 40260 ROLAMENTO 9W2021                      | UNIDADE | 115,000   | 1,000  | 115,000   |
| 135 | 40261 SAPATA 5T2926                         | UNIDADE | 1.095,000 | 4,000  | 4.380,000 |
| 136 | 40262 SUPORTE 6Y1119                        | UNIDADE | 800,000   | 2,000  | 1.600,000 |
| 137 | 40310 TESTE MAGNAFLUX VIRABREQUIM           | SERVIÇO | 139,000   | 1,000  | 139,000   |
| 138 | 40278 THINNER                               | UNIDADE | 10,000    | 2,000  | 20,000    |
| 139 | 40279 TINTA                                 | UNIDADE | 50,000    | 1,000  | 50,000    |
| 140 | 40318 TROCAR PARA-BRISA                     | SERVIÇO | 935,000   | 1,000  | 935,000   |
| 141 | 40317 TROCAR REPAROS DA ARTICULAÇÃO         | SERVIÇO | 365,000   | 2,000  | 730,000   |
| 142 | 40316 TROCAR REPAROS DA LAMINA              | SERVIÇO | 335,000   | 2,000  | 670,000   |
| 143 | 40315 TROCAR REPAROS DOS PISTÕES DA DIREÇÃO | SERVIÇO | 355,000   | 2,000  | 710,000   |
| 144 | 40314 TROCAR REPAROS DOS PISTÕES DE LEVANTE | SERVIÇO | 348,000   | 2,000  | 696,000   |
| 145 | 40280 TUBO DE COLA                          | UNIDADE | 43,000    | 2,000  | 86,000    |
| 146 | 40281 UNIDADE INJETORA                      | UNIDADE | 1.665,000 | 6,000  | 9.990,000 |
| 147 | 40263 VALVULA 8E6140                        | UNIDADE | 125,000   | 4,000  | 500,000   |



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 183 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 2 de agosto de 2012 | PÁGINA: 5

|     |       |                      |         |        |        |           |
|-----|-------|----------------------|---------|--------|--------|-----------|
| 148 | 40282 | VALVULA DE ADMISSÃO  | UNIDADE | 93,000 | 6,000  | 558,000   |
| 149 | 40283 | VALVULA DE ESCAPE    | UNIDADE | 75,000 | 6,000  | 450,000   |
| 150 | 40284 | VALVULA TERMOSTATICA | UNIDADE | 82,000 | 1,000  | 82,000    |
| 151 | 40285 | VARETA DE VALVULAS   | UNIDADE | 84,000 | 12,000 | 1.008,000 |
| 152 | 40286 | VEDADOR DE VALVULAS  | UNIDADE | 7,000  | 12,000 | 84,000    |

**TOTAL DO VENCEDOR 121.066,700**

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, segunda-feira, 9 de julho de 2012

**ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES**  
Pregoeira

**L M TRATORES E EQUIPAMENTOS LTDA**  
Participante

**JANAÍQUE LAUDELINO CLARO**  
Apoio

**MARCIA MIGUEL**  
Apoio

EXTRATO DE CONTRATO  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2012.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR  
CONTRATADA: ANICETO CLEMENTE RODRIGUES - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DOS SETORES DO MUNICÍPIO  
Valor: R\$ **35.304,10 (trinta e cinco mil trezentos e quatro reais e dez centavos).**

Data da Assinatura do contrato: 31/07/2012

EXTRATO DE CONTRATO  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2012.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR  
CONTRATADA: FC CAMARGO PEÇAS - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES E MICRO ÔNIBUS DA SAÚDE.  
Valor: R\$ 73.474,00 (setenta e três mil quatrocentos e setenta e quatro reais).

Data da Assinatura do contrato: 01/08/2012.

EXTRATO DE CONTRATO  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2012.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR  
CONTRATADA: LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA NOS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO  
Valor: R\$ 10.100,00 (dez mil e cem reais).

Data da Assinatura do contrato: 31/07/2012

EXTRATO DE CONTRATO  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2012.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR  
CONTRATADA: EDSON L. CORREA - PEÇAS - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES E MICRO ÔNIBUS DA SAÚDE.  
Valor: R\$ 178.123,00 (cento e setenta e oito mil cento e vinte e três reais).

Data da Assinatura do contrato: 01/08/2012.

EXTRATO DE CONTRATO  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2012.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR  
CONTRATADA: EDSON L. CORREA - PEÇAS - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS CAMINHÕES DO SETOR URBANO E RODOVIÁRIO.  
Valor: R\$ 237.268,00 (duzentos e trinta e sete mil e duzentos e sessenta e oito reais).

Data da Assinatura do contrato: 01/08/2012.

### OUTRAS PUBLICAÇÕES

